

عصر اقتصاد



شتاب‌گیری تولید و فروش شرکت گل گهر در ۴ ماهه نخست سال

صفحه ۶

دفع بزنید به افتخار مسئولان!
معاونت وزارت ارشاد گفته است خوانندگان رپا اگر پاپ بخوانند، مجوز می‌گیرند!
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان بنظیری که همیشه برای کمک به مردم راه‌حل‌های خارق‌العاده‌ای پیدا می‌کنند. در واقع با راهی خواهند یافت، یا کلاً راه را عوض خواهند کرد! به نظرمان به نوازندگان ساکسیفون هم بگویند اگر دفع بزنند می‌توانند در صداوسیما حضور داشته باشند. مسئولان قول داده اند بعد چند دهه به جای دسته گل آلات موسیقی را نشان دهند. تحول بزرگی در راه است!
«لولی ملول»

سال بیستم ، شماره ۸۰۵۴۴۰ ، صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

یادداشت

توسعه پایدار و مبارزه با پولشویی



حمید محمدعظیمی - کارشناس آموزش در حوزه مبارزه با پولشویی

توسعه پایدار به عنوان یک مفهوم کلیدی در دهه‌های اخیر مطرح شده است و به دنبال ایجاد تعادل بین نیازهای اقتصادی، اجتماعی و محیطی جامعه است. در این میان، مبارزه با پولشویی به عنوان یکی از موانع جدی بر سر راه توسعه پایدار شناخته می‌شود. پولشویی نه تنها به اقتصاد آسیب می‌زند بلکه می‌تواند به فساد، نابرابری اجتماعی و تخریب محیط زیست منجر شود. در این نوشته، تلاش خواهد شد

همین صفحه

یادداشت

شادی را با مسئولان تجربه کنید



راضیه حسینی

طایی، پژوهشگر توسعه: «شعار ایجاد یک میلیون شغل سالانه برای اقتصادی که ۱۵ سال است یک شغل مولد ایجاد نکرده، شوخی است.»
نمی‌دانیم چرا پژوهشگران و اقتصاددانان همیشه به دنبال جدی‌گرفتن مسائل هستند، چرا کمی رویه شوخ‌طبعی ندارند؟ چرا مثل مسئولان نیستند و نمی‌دانند باید در شوخی آن‌قدر پیش رفت که هجوش دربیاید.

همین صفحه

شادی را با مسئولان تجربه کنید

راضیه حسینی

مردم نفسی از سر آسودگی می‌کشند و مثل قبل به زندگی ادامه می‌دهند. می‌دانند قرار نیست اتفاقی رخ بدهد. این شعار علاوه بر آرامش، حس شادی و مسرت هم برای مردم به ارمغان می‌آورد. همگی با لبخند و گاه خنده‌های قه‌قه‌آه از وعده یک میلیون شغل می‌گویند.
در کشوری که مردم و مسئولان با هم نگران وضعیت گرانی، معیشت، هوای پاک و محیط زیست هستند، راه دیگری برای آرامش و خوشحالی آدم‌های عادی، جز دادن وعده‌های جذاب، وجود ندارد. در کشوری که گاهی حتی مردم باید به مسئولان دل‌داری بدهند و گاهی طبیعت به کمک آنها بیاید و مشکلات را حل کند، چیزی جز شعارها و وعده‌های مسئولان موجبات شادی و خوشحالی مردم را فراهم نمی‌کند.

توسعه پایدار و مبارزه با پولشویی

حمید محمدعظیمی - کارشناس آموزش در حوزه مبارزه با پولشویی

اقتصاد کشورها داشته باشد: برای مثال بواسطه کاهش سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاران معمولاً از کشورهایی که با پولشویی دست و پنجه نرم می‌کنند، دوری می‌کنند. همچنین پولشویی می‌تواند به افزایش فساد در دولت‌ها و نهادهای عمومی منجر شده و با ورود پول‌های غیرقانونی به سیستم مالی، باعث بی‌ثباتی اقتصادی شود. علاوه بر این پولشویی می‌تواند به نابرابری اجتماعی و تخریب محیط زیست منجر شود؛ زیرا منابع مالی غیرقانونی معمولاً در دست عده‌ای خاص باقی می‌ماند و فعالیت‌های غیرقانونی مانند قاچاق مواد مخدر یا چوب می‌تواند به تخریب محیط زیست منجر شود.

مبارزه با پولشویی و ارتباط آن با توسعه پایدار

مبارزه با پولشویی می‌تواند به تقویت نظام اقتصادی کمک کند. با جلوگیری از ورود پول‌های غیرقانونی به سیستم بانکی، می‌توان از بی‌ثباتی اقتصادی جلوگیری کرد و سرمایه‌گذاری‌های قانونی را تشویق نمود. همچنین مبارزه با پولشویی می‌تواند به کاهش فساد در دولت‌ها و نهادهای عمومی کمک کند. زمانی که سیستم‌های مالی غیرقانونی به قرار گیرند، احتمال فساد کاهش می‌یابد و این امر می‌تواند به ایجاد اعتماد عمومی منجر شود. در عین حال مبارزه با پولشویی می‌تواند به توزیع عادلانه‌تر منابع کمک کند. زمانی که پول‌های غیرقانونی از چرخه اقتصادی حذف شوند،

منابع بیشتری برای پروژه‌های اجتماعی و زیرساخت‌های عمومی در دسترس خواهد بود. تأثیرات منفی عدم مبارزه با پولشویی بر توسعه پایدار ناظر بر ایجاد نابرابری‌های اجتماعی می‌شود. وقتی که عده‌ای از منابع مالی غیرقانونی بهره‌مند شوند، دیگران از مزایای اقتصادی محروم خواهند ماند. همچنین پولشویی می‌تواند به فعالیت‌های غیرقانونی منجر شود که آسیب‌های جدی به محیط زیست وارد می‌کند، مانند قاچاق چوب یا استخراج غیرمجاز منابع طبیعی.



گزارش عصر اقتصاد از مصائب زنبورها و زنبورداران به مناسبت روز زنبور عسل

ناجی های بی دارو و متولی!

صفحه ۴

اطلاعات مالیاتی، ملاک جدید اعتبار سنجی مردم

صفحه ۲

اتخاذ تدبیرهای کوتاه‌مدت در دستور کار سازمان بورس

صفحه ۵



جذب ۱۲۹ هزار نفر

در وزارت آموزش و پرورش در سال جاری

صفحه ۲

مدیرعامل هلدینگ تایپکو:

«پتروشیمی فن‌آوران» به مثابه یک هلدینگ است

همت برآورد کرد و تصریح کرد: «با برنامه ریزی صورت گرفته و با هدف پیشبرد پروژه‌های تعریف شده که می‌تواند پیشران توسعه شرکت باشد، می‌بایست به نحوی پیش رویم که انتظارات از شرکت پتروشیمی فن‌آوران محقق گردد.»

دکتر رفیق‌دوست اقدامات صورت گرفته در حوزه صرفه‌جویی انرژی در ۵ ماهه نخست سال جاری را نیز موفق توصیف کرد و یادآور شد: «در پتروشیمی فن‌آوران سیستم پایش آنلاین مستقر است و در سال گذشته بیش از ۷۷ میلیارد تومان صرفه جویی داشته‌ایم و تنها در ۵ ماهه سپری شده امسال این میزان از ۲۶ میلیارد تومان عبور کرده است و امروز باید اعلام کنیم در شرکت پتروشیمی فن‌آوران به «زیرو فلر» رسیده‌ایم و هیچ فلری در شرکت روشن نیست و این اقدامات موجب شده است تا در نهمین دوره جایزه ملی انرژی موفق به دریافت تندیس نقره‌ای در سطح ملی شویم.»

مدیرعامل شرکت پتروشیمی فن‌آوران علاوه بر صرفه‌جویی در پوتیلیتی به دستاوردهای کسب شده در حوزه خودکفایی اشاره کرد و عنوان کرد: «در حوزه خودکفایی با اعتماد به متخصصین داخلی و بومی سازی کاتالیست‌ها، مواد شیمیایی و قطعات مورد نیاز، سال گذشته از خروج ۱۷ میلیون یورو ارز از کشور جلوگیری شد تا دانش فنی در داخل شرکت شکل گیرد.»

شناسایی بازارهای جدید از دیگر محورهای ارایه گزارش دکتر رفیق دوست در جلسه با اعضای هیأت مدیره شرکت نفت، گاز، پتروشیمی تامین بود و ایشان از صادرات محصولات «شغن» به بازارهای CIS و همسایگان شمال غرب خبر داد و افزود: «علاوه بر چین، مشتریان جدید در حوزه CIS و ترکیه، برای نخستین بار پس از اعمال تحریم‌های غرب، محصولات خود را به اروپا صادر کرده‌ایم و مشتریانی از اروپا در لیست متقاضیان محصولات شرکت پتروشیمی فن‌آوران داریم.»

گفتنیست در پایان جلسه مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره پتروشیمی فارابی و پتروالفین با ارائه گزارشی از عملکرد ۵ ماهه شرکت و دستاوردهای خود به شرح برنامه‌ها در حضور اعضای هیأت مدیره تایپکو پرداختند.

چیز در پتروشیمی فن‌آوران برای توسعه پایین دست و زنجیره ارزش مهیاست و پتروشیمی فن‌آوران می‌تواند یک پالوت توسعه زنجیره ارزش در کشور باشد و یک حرکت جدی در مسیر توسعه را تجربه کند.»

دکتر خلیلی اقدامات صورت گرفته در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی را نیز بسیار مطلوب ارزیابی کرد و با تحسین تیم مدیریتی در حوزه‌های صرفه‌جویی در مصرف انرژی و تولید، پتروشیمی فن‌آوران را شرکتی عملیات محور و پروژه‌محور خواند و تصریح کرد: «در این نقطه مناسب باید با تمرکز بر سرمایه‌گذاری، حرکت رو به جلو و توسعه محقق شود.»

ارزش پرتفوی پتروشیمی فن‌آوران به ۱۳.۵ همت رسیده

در این جلسه که اعضای هیأت مدیره شرکت پتروشیمی فن‌آوران نیز حضور داشتند، دکتر رفیق‌دوست با تشریح آخرین دستاوردهای شرکت عنوان کرد: «پتروشیمی فن‌آوران همانگونه که در حوزه تولید و ارزش‌آفرینی پیشگام بوده است، در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نیز با تعریف و اجرای پروژه‌هایی همچون احداث هنرستان دخترانه شهر چمران، کاشت ده‌ها هزار اصله نهال شمر و حرا و اجرای پروژه‌های زیربنایی توانسته در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی تأثیرات به سزایی بر توسعه جامعه پیرامونی داشته باشد.»

مدیرعامل شرکت پتروشیمی فن‌آوران در ادامه با اشاره به وضعیت مطلوب تولید و رکوردشکنی‌ها در این شرکت افزود: «در ماه‌های آغازین سال جاری موفق به ثبت رکوردهای جدید در حوزه تولید و سودآوری شده‌ایم و پس از عبور از ظرفیت اسمی در واحد اسید و ثبت رکورد تولید بدون توقف و تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه، به رتبه سوم بیشترین بازده فروش شرکت‌های پتروشیمی کشور دست یافته ایم که این دستاورد بزرگ حاصل تلاش شبانه روزی تمامی همکارانم در واحدهای مختلف شرکت بوده است.»

نائب رئیس هیات مدیره پتروشیمی فن‌آوران ارزش پرتفوی شغن را حدود ۱۳.۵

عصراقتصاد: اعضای هیأت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تامین (تایپکو) با حضور در شرکت پتروشیمی فن‌آوران، آخرین دستاوردهای این شرکت را بررسی و با تحسین ارزش پرتفوی «شغن» بر ضرورت پیشبرد پروژه‌های ترسیم شده تأکید کردند.

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی فن‌آوران، مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تامین (تایپکو) با سفر به منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر در مجتمع پتروشیمی فن‌آوران حضور یافتند.

در جلسه‌ای که پس از بازدید از مجتمع و پروژه‌های در دست اجرا در ظهر تابستانی ماهشهر برگزار شد، مدیرعامل شرکت نفت، گاز، پتروشیمی تامین با گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل و تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام سوگواری اربعین حسینی، جایگاه شرکت پتروشیمی فن‌آوران در هلدینگ تایپکو را بسیار پر اهمیت شمرد و تصریح کرد: «حضور در شرکت پتروشیمی فن‌آوران از چندین جهت برای ما حائز اهمیت است و این شرکت به مثابه یک هلدینگ می‌ماند و وظیفه خود می‌دانیم نگاه ویژه‌ای به این شرکت داشته باشیم.»

دکتر افقهی پروژه‌های در دست اجرای «شغن» را نیز بسیار راهبردی قلمداد کرد و تأکید کرد: «با بازطراحی طرح‌های توسعه، به سوی زنجیره ارزش و صنایع تکمیلی متانول حرکت خواهیم کرد و با تغییر در ترکیب سهامداران به ایشان در ادامه با ارزشمند خواندن پرتفوی «شغن» از مولد سازی این سرمایه در راستای تکمیل زنجیره ارزش خبر داد و افزود: «به عنوان امانت‌دار سهامداران باید ارزش موجود را به سوی تکمیل زنجیره ارزش و خلق ثروت پیش ببریم.»

پتروشیمی فن‌آوران پتانسیل بالایی برای تکمیل زنجیره ارزش دارد در ادامه ج‌رئیس هیات مدیره تایپکو پتروشیمی فن‌آوران را شرکتی با پتانسیل بالا در زمینه تکمیل زنجیره ارزش خواند و افزود: «همه شناسایی فعالیت‌های مشکوک را فراهم کرد.

نتیجه‌گیری

در نهایت، ارتباط میان توسعه پایدار و مبارزه با پولشویی بسیار واضح است. مبارزه مؤثر با پولشویی نه تنها به حفظ سلامت نظام مالی کمک می‌کند بلکه می‌تواند بر روی ابعاد اقتصادی، اجتماعی و محیطی توسعه پایدار تأثیر مثبت بگذارد. با اتخاذ راهکارهای مناسب و تقویت همکاری‌های بین‌المللی، می‌توان گام‌های مؤثری در جهت مبارزه با این معضل برداشت و مسیر توسعه پایدار را هموار کرد.

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵

بین‌الملل

ترامپ آرژانتین موفق به شکستن غول تورم شد؟

تورم ماهانه آرژانتین پس از اینکه رئیس جمهور این کشور، با به تعویق انداختن موقتی افزایش قیمت آب و برق، ترمز شوک درمانی اقتصادی خود را کشید، به پایینترین سطح از اوایل سال ۲۰۲۲ رسید.

قیمت مصرف کننده در ژوئیه نسبت به ماه قبل، چهار درصد افزایش یافت که با پیش بینی اقتصاددانان از تورم چهار درصدی در نظرسنجی بلومبرگ همخوانی داشت. بر اساس داده های رسمی که روز چهارشنبه منتشر شد، تورم سالانه به ۲۶۳.۴ درصد کاهش یافت.

دولت آرژانتین، ماه گذشته، افزایش مالیات بر سوخت و قیمت‌های آب و برق را به تعویق انداخت. بانک «چی پی مورگان چیس اند کو» پیش‌بینی کرده بود افزایش مذکور، ۱.۲ درصد به تورم ماهانه اضافه خواهد کرد. دولت آرژانتین همچنین کرایه اتوبوس و قطار را بدون تغییر حفظ کرد اما افزایش هزینه حمل و نقل و خدمات شهری را در اوت، از سرخواهد گرفت.

لوییس کاپوئو، وزیر اقتصاد آرژانتین، در یک مصاحبه رادیویی در ماه گذشته اظهار کرده بود: تعرفه های انرژی، هماهنگی خوبی بین کاهش یارانه ها و تورم است. اولویت، پایین بردن نرخ تورم است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، کاهش نرخ تورم، پیروزی دیگری را برای خاویر مایلی، رئیس جمهور لیبرتارین آرژانتین به همراه دارد که به «ترامپ آرژانتین» معروف است. میلی با فقر بالایی که به دولت او اورت رسیده است، مبارزه می‌کند. این کشور آمریکای جنوبی نرخ فقر بالای ۲۵ درصد را در دو دهه گذشته ثبت کرده، اما فقر شدید تحت دولت میلی تشدید شده، زیرا سیاست‌های او برای کنترل تورم سه رقمی، فاینانس دولت را بهبود بخشیده اما افراد بیشتری را به نداری کشانده است.

سیاست‌های مالی سخت‌گیرانه میلی، اعتماد سرمایه‌گذاران را در آرژانتین بهبود بخشیده و باعث تقویت ارزش سهام، اوراق قرضه و پزو شده است، اما سطح فقر به همراه رکود اقتصادی افزایش یافته زیرا فعالیت، تولید و مصرف دچار کاهش شده است.

تورم سالانه در اسرائیل برای هفتمین ماه متوالی افزایش یافت

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند تورم سالانه در اسرائیل در نتیجه فشارهای ناشی از جنگ غزه بر اقتصاد این رژیم در ماه جولای برای هفتمین ماه متوالی افزایش یافت.

بر اساس آمار منتشر شده توسط اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی در روز پنجشنبه، تورم سالانه در اسرائیل در جولای گذشته(تیر ماه) از ۲.۹ درصد در پایان ژوئن گذشته به ۳.۲ درصد افزایش یافت.بر اساس داده‌های گزارش شده توسط روزنامه اقتصادی گلوگز، در نتیجه افزایش تورم، شاخص قیمت مصرف‌کننده مجدداً از حد بالای محدوده هدف بانک مرکزی ۳ درصد افزایش یافت.

به صورت ماهانه، شاخص قیمت مصرف کننده در اسرائیل در ماه جولای ۰.۶ درصد افزایش یافت که فراتر از انتظارات بود.

بالا رفتن قابل توجه قیمت‌ها در اسرائیل شامل میوه‌ها و سبزیجات تازه با ۳.۲ درصد افزایش، فرهنگ و سرگرمی با ۱.۸ درصد افزایش، اجاره بها و نگهداری مسکن هر کدام ۰.۸ درصد و مواد غذایی و حمل و نقل با ۰.۵ درصد افزایش بوده است.

سعودی‌ها آسمانخراش هیدرورژنی می‌سازند

یک شرکت املاک تحت کنترل عربستان سعودی، در اوایل سال میلادی آینده، ساخت یک برج اداری ۵۰ طبقه یک میلیارد دلاری را در پایتخت اداری جدید مصر آغاز می‌کند که سوخت آن، با هیدرورژن پاک تامین می‌شود.

طراحی پیچیده و قیمت بالا، نشان می‌دهد شرکت املاک منگوم (یکی از شرکت‌های تابعه گروه صنعتی عربستان سعودی روابی هلدینگ) انتظار دارد مشتریان بین‌المللی، به پایتخت جدید مصر جذب شوند. همچنین سرمایه‌گذاری بر روی هیدرورژن پاک را نشان می‌دهد که با استفاده از انرژی تجدیدپذیر تولید می‌شود و هنوز در مقیاس گسترده اثبات نشده است. مصر در مواجهه با رقابت منطقه‌ای، به دنبال آن است که خود را به عنوان یک قطب انرژی سبز معرفی کند.

وزارتخانه‌ها از ژوئیه سال ۲۰۲۳، به این شهر منتقل شده اند، اما تعداد کمی از شهروندان به این شهر آمده اند و ساخت و سازها در زیرساخت‌هایی از جمله اتصالات ریلی ادامه دارد.

کریم ری‌هوم، مدیرعامل این شرکت گفت: منگوم به زودی طراحی دقیق «برج بین‌المللی فوربس» را آغاز می‌کند و هدفش، تکمیل ساخت آن تا سال ۲۰۳۰ است.

زمین این برج در سال ۲۰۲۱ در منطقه تجاری جدید پایتخت، خریداری شد و شرکت سازنده در حال انتخاب زمین برای برج‌های خاوه‌ری است که ساخت آنها را در دبی و ریاض برنامه‌ریزی کرده است.

پایتخت جدید، جاه طلبانه‌ترین طرح در سلسله پروژه‌های بزرگی است که توسط عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر دنبال می‌شود.

تورم آمریکا نزول کرد

کاهش تورم ماه جولای آمریکا از سه درصد به ۲.۹ درصد رسید.

اداره آمار کار ایالات متحده اعلام کرد نرخ تورم سالانه در ایالاتمتحده در ماه جولای ۲۰۲۴ به ۲.۹ درصد رسید که پایین‌ترین سطح خود از مارس ۲۰۲۱ را ثبت کرده است. شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) که تغییرات قیمت کالاها و خدمات را از دیدگاه مصرف‌کننده اندازه‌گیری می کند، کمتر از تخمین‌های بازار بود که افزایش سه درصدی را نشان می‌داد. همچنین در مقایسه با ماه قبل، شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) در سطح تعدیل فصلی ۰.۲ درصد افزایش یافت.

این رقم همچنین کاهش شدید نسبت به رشد سالانه ۹.۱ درصدی ثبت شده در ماه جولای ۲۰۲۲ را نشان می‌دهد که بالاترین میزان از نوامبر ۱۹۸۱ بود.

اطلاعات مالیاتی، ملاک جدید اعتبارسنجی مردم



وزیر اقتصاد با بیان اینکه شرکت‌های اعتبارسنجی تحت نظر وزارت اقتصاد می توانند فعالیت خود را انجام دهند، گفت: در شورای تامین مالی وزارت اقتصاد

اعتبارسنجی ملاک فعلی است و مدل قبلی در مقطع فعلی و بعد از این کارایی ندارد.

معاون سیاست گذاری اقتصادی

درآمد روزانه،مخفیت



عصراققتصاد: بنابر

اعلام معاون سیاست گذاری اقتصادی وزیر اقتصاد، شرکت‌های اعتبارسنجی تحت نظر وزارت اقتصاد

می توانند فعالیت خود را انجام دهند، از اطلاعات مالیاتی و وزارت رفاه نیز برای اعتبار سنجی مردم استفاده خواهد شد. سید علی روحانی معاون سیاست گذاری اقتصادی وزیر اقتصاد با اشاره به اشکالات مدل اعتبارسنجی فعلی گفت: ما در حال حاضر در وزارت اقتصاد به دنبال اضافه کردن داده های جدید در نظام اعتبارسنجی هستیم از این رو نهادهایی چون سازمان امورمالیاتی، وزارت رفاه و نهادهای دیگر در حال ارسال اطلاعات خود هستند.

وی تاکید کرد: مدل جدید اعتبارسنجی در وزارت اقتصاد سبب می شود تا هر فرد دارای یک نمره در اعتبارسنجی باشد از این رو مدل جدید

با ابلاغ عارف؛ تسویه بدهی ۴۶ همتی ایران به صندوق بین‌المللی پول کلید خورد

عصراققتصاد: معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت وزیران در خصوص تسویه بدهی جمهوری اسلامی ایران به صندوق بین‌المللی پول را به بانک مرکزی ابلاغ کرد.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری تصویب نامه ۲۰ مرداد هیأت وزیران در خصوص مجاز بودن بانک مرکزی نسبت به تأمین و پرداخت مبلغ ۴۶ هزار و ۷۵۶ میلیارد ۱۵۸ میلیون و ۵۹۶ هزار تومان (چهارصد و شصت و هفت هزار و پانصد و شصت و یک میلیارد و پانصد و ششتاد و پنج میلیون و نهصد و شصت هزار و پانصد و ده ریال) از محل منابع داخلی خود بابت تسویه بدهی ناشی از تعهدات جمهوری اسلامی ایران به صندوق بین المللی پول به منظور تعدیل ارزش ریالی را به وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی ابلاغ کرد. همچنین وزارت اقتصاد بابت تسویه این بدهی، تضمین کتبی لازم را در اختیار بانک مرکزی قرار می دهد.

افزایش ۸ درصدی تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: تامین مواد اولیه واحدهای تولیدی و صنعتی اسوال ۸ درصد افزایش داشته است که متناسب با آن، تا تولید محصولات نهایی هم افزایش خواهد داشت.

محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با هماهنگی‌هایی که با صنایع پتروشیمی و شرکت‌های ذیربط انجام شده، مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی در حوزه محصولات فولادی و شیمیایی از طریق سامانه‌های بهین یاب و عرضه مواد، تخصیص داده شده است.

خرمای ایران به چه کشورهایی صادر می‌شود؟



ما را در بحث صادرات و رقابت در دنیا دچار مشکل کرده‌اند و باید مسئولین این مورد را مدنظر قرار دهند.

رئیس انجمن ملی خرمای ایران با تاکید بر اینکه هر ساله مسئولین اقدامات خاص خود را انجام می‌دهند، گفت: متأسفانه دیگر ممنوعیت‌های موجود در قوانین صادراتی کشور، جزئی از مراحل صادرات شده‌اند اما نکته بسیار مهم این است که ما نمی‌توانیم یک شبه برای تاجار ممنوعیت اعلام کنیم

وی افزود: هر ساله قوانین خلق الساعه‌ای در کشور وضع می‌شوند که صادرات را دچار مشکل می‌کنند. ممنوعیت‌ها، محدودیت‌ها و عوارض صادراتی خرما و قیمت‌گذاری‌ها مسائل حساسی هستند که

واحد صنعتی استان اضافه شده است. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: برخی از واحدهای صنعتی نیز به دلیل محدودیت‌هایی که سازمان محیط زیست اعمال می‌کند نمی‌توانند مجوز صنعتی بگیرند که باید در این زمینه نظارت‌ها دقیق‌تر شود.

وی افزود: البته برخی از محدودیت‌ها قانونی است و ما هم از آن تبعیت می‌کنیم، اما بعضی از محدودیت‌ها مشکلی را حل نمی‌کنند. زیرا برخی از آن واحدها هم اکنون فعالند و با مجوز صنعتی- تولیدی، کار صنعتی انجام می‌دهند. برادران گفت: ما به دنبال این هستیم که متولیان محیط زیست برخی از

مسیر صادرات گفت: از جمله مشکلات موجود در مسیر صادرات، قوانین خلق الساعه و تحریم‌های ناعادلانه است که مشکلات بسیار زیادی را در برگشت ارز و حمل و نقل ایجاد کرده و ما دچار محدودیت شده‌ایم. نکته مهم این است که ما مشکلی در برگشت ارز نداریم با چگونگی برگشت ارز مشکل داریم چرا که بحث امنیت اقتصادی کشور مطرح است.

وی افزود: قوانین برگشت ارز خرما نمی‌تواند با قوانین برگشت ارز محصولات پتروشیمی و صنایع پر درآمد که دولت یازانه اصلی را به محصولات پتروشیمی در بحث حامل و انرژی می‌دهد یکی باشد اما دولت می‌گوید که باید ما در زمینه برگشت ارز با یکدیگر یکی باشیم و این مسئله مشکلات بسیاری را به همراه دارد. اگر این مسائل حل شود می‌توانیم صادرات بهتری داشته باشیم. رئیس انجمن ملی خرمای ایران در پایان با تاکید بر اینکه ۷۰ درصد خرمای تولیدی کشور برای مصرف داخلی و ۳۰ درصد آن برای صادرات است، گفت: به دلیل تحریم‌ها، ما مجبور به تغییر بازارهای هدف بودیم و این نیز یکی از مسائلی است که صادرکنندگان ما با ظرفیت‌های مختلفی سعی دارند تا با آن مبارزه کنند. به دلیل همین تحریم‌ها، بازارها هدف ما از کشورهای غربی به کشورهای شرقی و حوزه cis و همچنین روسیه تغییر کرد و صادرکنندگان دوباره باید بازاریابی می‌کردند که این بسیار کار دشواری است. بنابراین در حال حاضر بازارهای هدف ما برای صادرات خرما اروپا، کشورهای حوزه cis، قسمت‌هایی از اوراسیا، روسیه و کشورهای شرق همچون هند، مالزی، اندونزی و کشورهای آسیای شرق هستند.

عصراققتصاد داخلی

جزئیات پیشنهادی

برای تشکیل «سازمان ملی فرش و صنایع دستی»

رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق تعاون ایران با تشریح جزئیات پیشنهاد تشکیل «سازمان ملی فرش و صنایع دستی»،گفت: صنعتی به این مهمی که چند میلیون نفر را به احاط اشتغال و ارتزاق پوشش می‌دهد و توسعه صادرات آن برای کشور ارزآوری بالایی دارد، لازم است به جایگاه واقعی خود برگردد.

عبدالله بهرامی با اشاره به جایگاه صنعت فرش دستباف در سال‌های اخیر، اظهار کرد: صنعت فرش و بازار آن در یک دهه اخیر هم از لحاظ تولید و هم صادرات و مهم تر از آن جایگاه فرش به عنوان مهم‌ترین کالای صادراتی ایرانی در سطح جهانی متنزل پیدا کرده در حالی که بحث ارزآوری و اشتغالی این صنعت مهم عیرقابل انکار است. وی ادامه داد:برای صنعتی به این مهمی که چند میلیون نفر را از نظر اشتغال و ارتزاق پوشش می‌دهد و توسعه صادرات آن برای کشور ارزآوری بالایی دارد لازم است تا به جایگاه واقعی خود برگردد لذا درخواست کل جامعه فرش و فعالان آن اعم از اتحادیه ها و تعاونی ها، ساماندهی وضعیت فرش دستباف و رسیدن به جایگاه واقعی است.

رئیس کمیسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی اتاق تعاون ایران به دیدار اخیر فعالان اقتصادی با رئیس جمهور اشاره کرد و درباره مطالبات صنف فرش از دولت چهاردهم، گفت: در این دیدار، نماینده ستاد راهبری فرش دستباف هم به صورت شفاهی و هم به صورت مکتوب مطالبات و دغدغه‌ها را مطرح و پیشنهاداتی را برای این صنعت ارزآور و اشتغالزا ارائه کرد.

بهرامی افزود: درخواست همه فعالان این هنر صنعت این است که فرش دستباف به صورت یک سازمان مستقل تشکیل شود تا دستکم به جایگاه یک دهه اخیر خود برگردد که رتبه یک جهان را داشتیم و در تولید صادرات فرش دستباف اول بودیم و اکنون در رتبه های پنجم و ششم قرار گرفته ایم.

وی خاطرنشان کرد: در دیدار با رئیس جمهور تشکیل این سازمان را پیشنهاد کردیم و معتقدیم اگر سازمانی تحت عنوان «سازمان ملی فرش و صنایع دستی» به طور مستقل زیر نظر نهاد ریاست جمهوری تعریف شود که مستقیم با بدنه دولت ارتباط برقرار کند، هم می تواند خدمت رسانی بهتری به فعالان این صنعت داشته باشد و هم در بحث صادرات به کشورهای هدف موثرتره عمل کند.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف درباره اثرات تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی اظهار کرد: با تشکیل این سازمان آمار دقیق تری از تعداد قالیبافان و شاعرگان و فعالان این حوزه به دست می آید و ساماندهی وضعیت تولید، عرضه و صادرات فرش بهتر صورت می پذیرد. بهرامی پیگیری امور و مطالبات بافندگان و قالیبافان و فعالان این صنف اعم از تولیدکنندگان،فروشندگان و صادرکنندگان فرش را از دیگر دستاوردهای تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی دانست و افزود: همه فعالان این صنف تحت یک سند راهبردی فعالیت خواهند کرد و شاهد برنامه ریزی بهتری برای صنعت فرش خواهیم بود.

سیاست های حمایتی مسکن بازنگری می شود

جزئیات برنامه های فرانزه صادق مالواجرد وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی نشان می دهد که او قصد دارد سیاستهای حمایتی مسکن را بازنگری و اجاره داری حرفه ای را تدوین کند.

برنامه های پیشنهادی فرانزه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی نشان می دهد که او در کمیسیون های تخصصی مجلس وعده تدوین سازوکار مسکن استیجاری با اجاره داری حرفه ای برای کنترل هزینه ها را داده است.

اگر چه مسکن استیجاری نیازمند همت تمام دستگاه ها به خصوص شهرداری ها را می طلبد اما نشان می دهد که پذیرش ساخت مسکن استیجاری از سوی وزیر راه و شهرسازی یک گام به جلو برای حل مشکل مستاجران با این روش است که در دنیا هم به آن توجه شده، خواهد داشت.

مسکری با بانک ها برای رفع چالش های مالی پروژه ها را نیز باید از مهمترین برنامه های وزیر پیشنهادی یاد شهروسازی دانست اما وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی باید بداند که حل مشکل بانک ها برای تامین مالی مسکن از عهده وزیر خراج است چرا که روسای جمهور نیز از پس بانک ها برای تخصیص ۲۰ درصد تسهیلات به بخش مسکن برنیامده اند.

بهبود معیشت بازنشستگان سازمان برنامه و بودجه کشور در دستور کار است

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: همه راهکارهای قابل اجرا و عملیاتی برای بهبود معیشت بازنشستگان سازمان برنامه و بودجه کشور را بررسی و طرح‌های فوریت‌داری در این زمینه در دستور کار سازمان قرار خواهد گرفت.

از سازمان برنامه و بودجه کشور، اعضای هیات‌مدیره کانون بازنشستگان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در دیداری که عصر چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۳ با «سید حمید پورمحمدی» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، برگزار شد، به بیان دیدگاه‌های خود و مهم‌ترین مسائل و نیازهای کانون بازنشستگان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور پرداختند.

«سید حمید پورمحمدی» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در این دیدار ضمن قدرانی از زحمات و تلاش‌های بازنشستگان سازمان گفت: مدیریت سازمان، حداکثر مساعدت و همراهی را برای رفع نیازهای جامعه بازنشستگان عزیز سازمان به کار خواهد بست تا این عزیزان، دوران بازنشستگی را با آرامش و آسایش در کنار خانواده‌های خود سپری کنند.

وی با تأکید بر لزوم حفظ عزت و حرکت همکاران بازنشسته در مراجعه و تردد به سازمان، از برنامه‌ریزی برای برگزاری مراسم فرهنگی و هنری با حضور بازنشستگان سازمان خبر داد و نسبت به پیگیری مسائل و مشکلات مطرح‌شده از سوی اعضای هیات‌مدیره کانون بازنشستگان سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، قول مساعد داد.

کشاورزی

۵۱ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شد

مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: براساس آمار تاکنون ۵۱ درصد مطالبات چایکاران مربوط به قدراسهم کارخانه و دولت پرداخت شده است.

صادق حسنی گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۹۱ هزارتن برگ سبز چای با ارزش ۱۵۰۰ میلیارد تومان از چایکاران خریداری شده است.
به گفته او، ۵۲ درصد برگ سبز خریداری شده درجه یک و ۴۸ درصد درجه ۲ است.

حسنی از پرداخت ۵۱درصد مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: براساس آمار تاکنون ۷۸۵ میلیارد تومان بهای برگ سبز به چایکاران پرداخت شده که ۵۵۵ میلیارد تومان آن مربوط به قدراسهم کارخانه و ۲۳۰ میلیارد تومان مربوط به دولت است.

مدیراجرایی سندیکای چای درباره آخرین وضعیت تولید چای افزود: تاکنون از مجموع برگ سبز خریداری شده، ۲۲ هزارتن چای خشک استحصال شده است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت در صورت مساعدت شرایط آب و هوایی به ۲۷ تا ۳۰ هزارتن برسد.

او گفت: آمارها حاکی از آن است که تولید برگ سبز چای نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد کاهش دارد که انتظار می‌رود با شرایط مساعد آب و هوایی در برداشت چین سوم و چهارم جبران شود.

تولید سالانه ۲۹ میلیون عدد مینی تیوبر سیب‌زمینی گواهی شده

معاون موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی گفت: سالانه بیش از ۳۳ میلیون عدد مینی‌تیوبر سیب‌زمینی توسط ۱۴ شرکت کشت بافت در کشور تولید می‌شود که پس از پایش‌های کیفی، نزدیک به ۲۹ میلیون عدد، شناسه گواهی دریافت می‌کنند.
صمد میبصر سطح زیر کشت مزارعی که برای تولید بذر سیب‌زمینی از مینی‌تیوبر استفاده می‌کنند را حدود ۱۰۰ هکتار عنوان کرد و افزود: ۲۹ میلیون عدد مینی‌تیوبر سیب‌زمینی تولیدی، سه برابر نیاز کشور است.

وی اظهار داشت: امسال تولید مینی‌تیوبر تقریباً مشابه سال گذشته است و تغییر معنی‌داری در تولید وجود ندارد و این امر به دلیل ایجاد توازن در بازار مصرف از سوی شرکت‌های تولیدکننده بوده است.

مبصر تصریح کرد: ۱۴ شرکت فعال کشت بافت مینی‌تیوبر سیب‌زمینی، ظرفیتی نزدیک به ۴۰ میلیون عدد را در سال دارند که بسیار فراتر از نیاز کشور است و لازم است اقداماتی از سوی آنها برای ایجاد بازارهای صادراتی در منطقه و کشورهای همسایه صورت گیرد.

وی گفت: مینی‌تیوبرهای سیب‌زمینی دارای نشان گواهی از سوی تولیدکنندگان دارای مجوز تولید بذر سیب‌زمینی در مزارع ایزوله کشت‌شده هستند و محصول این مزارع در صورت گواهی، در طبقه پیش‌پایه قرار می‌گیرند.

مبصر درباره مزیت‌های کشت مینی‌تیوبر سیب‌زمینی برای تولید بذر بیان داشت: تولید بذر سیب‌زمینی با استفاده از مینی‌تیوبرهای داخلی دارای مزیت‌هایی است که مهم‌ترین آنها سلامت غده‌های بذری تولیدی از نظر آلودگی به عوامل بیماری‌زای ویروسی، شبه‌ویروسی، باکتریایی و قارچی است.

گزارش عصر اقتصاد از مصائب زنبورها و زنبورداران به مناسبت روز زنبور عسل

ناجی های بی دارو و متولی!



در سلامت، روزنامه بهلولند:



سلامت جامعه در خصوص سرانه مصرف عسل در کشور نیز گفت: سرانه مصرف عسل در ایران یک کیلو و ۳۹۷ گرم است که در مقایسه با مصرف جهانی اعداد و ارقام خوبی است و حتی از برخی کشورها جلوتر هستیم.
با این وجود در برخی کشورها سرانه مصرف تا حدود ۳ کیلوگرم هم هست.

رئیس بخش تحقیقات زنبورعسل موسسه تحقیقات علوم دامی کشور جهانی زنبور اعلام شده است. در حقیقت این نامگذاری جهت یادآوری این نکته مهم است که انسان با کاربرد سموم شیمیایی و آلودگی های محیط زیست حیات زنبورها را به خطر انداخته اند و لذا خطر نابودی زنبور

عسل در زمین محسوس است. با این وجود در علاوه بر اینکه این روز همراه با دیگر کشورها گرمای داشته می شود روز ۳۱مرداد ماه نیز روز زنبور عسل نامگذاری شده است. ناصر تاج آبادی رئیس بخش تحقیقات زنبور عسل موسسه تحقیقات علوم دامی کشور در این خصوص در گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد گفت: روز ملی عسل با هدف پاسداشت و شناساندن اهمیت عسل در سبد خرید خانوارها و همچنین تاثیر آن در سلامت جامعه نامگذاری شده است.

سرانه مصرف عسل در ایران یک کیلو و ۳۹۷ گرم است.

تاج آبادی با تاکید بر مصرف عسل بر معنا که تشکیل دانه و میوه دهی آنها با گرده افشانی زنبورها شکل می گیرد.

تاج آبادی خاطر نشان کرد: طبق تحقیقات صورت گرفته توسط این موسسه مشخص شد گرده افشان که در مورد محصول گلزا بحث گرده‌افشانی

یاسمین بلوردی:
زنبور عسل از جمله حشرات است که به گفته دانشمندان اگرچه در طبیعت حشرات گرده افشان دیگری هم وجود دارند که درختان را بارور می‌کنند، اما یک سوم تمامی میوه‌ها مثل سیب، گلابی، توت‌فرنگی و حتی صیفی‌هایی مانند خیار نیز حاصل گرده‌افشانی زنبورها هستند.

به این واسطه علاوه بر ۲۰ماه مه (۳۰ اردیبهشت) از سوی سازمان ملل متحد روز جهانی زنبور اعلام شده است. در حقیقت این نامگذاری جهت یادآوری این نکته مهم است که انسان با کاربرد سموم شیمیایی و آلودگی های محیط زیست حیات زنبورها را به خطر انداخته اند و لذا خطر نابودی زنبور

عسل در زمین محسوس است. با این وجود در علاوه بر اینکه این روز همراه با دیگر کشورها گرمای داشته می شود روز ۳۱مرداد ماه نیز روز زنبور عسل نامگذاری شده است.

ناصر تاج آبادی رئیس بخش تحقیقات زنبور عسل موسسه تحقیقات علوم دامی کشور در این خصوص در گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد گفت: روز ملی عسل با هدف پاسداشت و شناساندن

اهمیت عسل در سبد خرید خانوارها و همچنین تاثیر آن در سلامت جامعه نامگذاری شده است.

سرانه مصرف عسل در ایران یک کیلو و ۳۹۷ گرم است.

تاج آبادی با تاکید بر مصرف عسل بر

زنبورها ۲۸درصد افزایش محصول را رقم می‌زند و امسال نیز در بحث تحقیقاتی تاثیر گرده افشانی زنبورها بر افزایش محصول بادام توسط همکارانمان در حال تحقیق هستیم.

تلاش برای معرفی عسل با برند ایرانی به بازارهای جهانی
وی در خصوص برندسازی نیز اظهار داشت: در بحث برندسازی عسل برنامه های تحقیقاتی داریم و اقداماتی انجام داده‌ایم که به خصوص اینکه بیش از ۵۰ نوع عسل تک گل در کشور داریم که منحصر به فرد است. مثل عسل گنار، آویشن، گون، بهار نارنج و غیره که با انجام تحقیقات مختلف می‌توانند به عنوان برندهای عسل ایران به کشورهای دیگر معرفی شوند.

در حقیقت تلاش داریم مانند یک سری برندهای عسل خارجی همچون مانوکای نیوزلند که شهره جهانی است، برند عسل ایران را به بازارهای جهانی معرفی کنیم.

این مقام مسئول در خصوص چشم انداز صنعت زنبورداری نیز گفت: زنبورداری صنعت رو به رشدی است و از تک محصولی خارج شده است و با توجه به ورود جوانان با دانش و علم روز صنعت زنبورداری و برگزاری کارگاه های آموزشی توسط وزارت جهاد کشاورزی و دیگر دست اندرکاران صنعت زنبور عسل، این نوید را می‌دهد که صنعت در آینده برابرتر باشد.

چالش زنبورداران با گرانی نهاده شکر
شهرام دادگستر عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان در خصوص وضعیت صنعت زنبورداری کشور در گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد گفت: امسال صنعت زنبورداری از منظر آفات و بیماری‌ها خسارت بسیار زیادی دیده است این در شرایطی است که دارو و درمان مشخصی هم برای آفات و بیماری ها وجود ندارد.

دادگستر افزود: از سوی دیگر همانطور که می‌دانید قیمت نهاده‌ها به خصوص شکر بسیار افزایش یافته است و به نرخ بین ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان به دست زنبورداران می‌رسد. با این تقاسیر چنین قیمت هایی برای زنبورداران بسیار سنگین است آن هم در شرایطی که در یک فصلوی از سال تقذیه با شکر امری اجتناب ناپذیر است.

وی همچنین در خصوص وضعیت تعامل تعاونی ها و اتحادیه های مربوطه با زنبورداران در راستای حل این مسائل گفت: این در شرایطی است که داروی مشخصی برای این آفات و بیماری‌ها وجود ندارد تعاونی‌ها و اتحادیه غالباً به صورت منطقه‌ای هستند و در برخی مناطق تعاونی‌ها بسیار قوی هستند و شاهد هستیم دوره های آموزشی موثری را برای اعضای خود برگزار می‌کند و در بحث تامین نهاده‌ها هم نیز تعامل خوبی با زنبورداران دارند. با این وجود به طور کلی خروجی اقدامات تعاونی‌ها را باید از رضایتمندی زنبورداران و میزان خدماتی که داده می‌شود بررسی کرد. البته نباید فراموش کرد که در برخی موارد دست اتحادیه‌ها و تعاونی چندان باز نیست و یکسری محدودیت‌ها دارند.

دادگستر با بیان اینکه بخش دولتی حمایت چندانی از این صنعت نمی‌کند، تاکید کرد: همانطور که می‌دانید به دلیل اقلیم متنوعی که ایران دارد بالغ بر ۵۰ نوع عسل داریم که عدد بسیار خاصی است و به ایران اختصاص دارد اما اینکه تفکیک شده و بر اساس کیفیت عسل‌ها باشد، این کار انجام نشده است. از سوی دیگر در زمینه تجهیزات نسبت به دنیا وضعیت ما بد نیست و از نظر اجرایی چیزی کم نداریم اما غالباً بحث عدم حمایت مطرح است؛ یعنی علیرغم اینکه زنبوردار خود را با علم روز وفق داده است اما حمایتی از آنها صورت نمی‌گیرد. در حالی که اصلی‌ترین حمایتی که دولت می‌تواند داشته باشد در حوزه داروهاست؛ چرا که برای تشخیص آفات و بیماری‌ها ارگانی نیست که حمایت کند و مجوز واردات دارو بدهد.

صنعت، معدن و تجارت ۳

خودرو

ترخیص بیش از ۱۳ هزار خودروی وارداتی در سال جاری

با اعلام رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا تاریخ ۲۶ مرداد ماه تعداد ۱۳ هزار و ۲۲۷ دستگاه خودرو سواری نو از گمرک به صورت قطعی ترخیص شده و وارد خاک ایران شده اند.

محمد رضوانی‌فر ارزش این تعداد خودرو سواری نو که از گمرکات کشور ترخیص قطعی شده است را ۲۷۷ میلیون دلار اعلام کرد.

وی بیان داشت: سال گذشته در همین مدت ۷۳۸ دستگاه خودرو به ارزش ۱۵.۶ میلیارد دلار وارد کشور و از گمرکات ترخیص قطعی شده بود.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: در این مدت واردکنندگان عمده خودرو نو به کشور به لحاظ تعداد شامل «معین خودرو ایرانیان» با چهار هزار و ۱۸۴ دستگاه، سایپا با یک‌هزار و ۷۷۰ دستگاه، کرمان موتور با یک‌هزار و ۵۱۷ دستگاه، بهمن موتور با یک‌هزار و ۲۲۹ دستگاه، «رهام تجارت پارک» با ۸۹۷ و ماموت خودرو با ۶۰۵ دستگاه خودرو بوده است.

تولیدکننده چینی مدعی ساخت سریع‌ترین شارژ خودروی برقی شد

شرکت خودروسازی چینی ادعا می‌کند باتری‌های الکتریکی جدیدش سریع‌تر از سایر رقبا شارژ می‌شوند.
با استفاده از ایستگاه‌های شارژ فوق‌سریع خود، باتری‌ها را می‌توان از ۱۰ تا ۸۰ درصد در ۱۰اونیم دقیقه شارژ کرد.

سدان زیکر ۰۰۷ مدل ۲۰۲۵ که چند روز دیگر در دسترس قنبر می‌گیرد، اولین خودروی این شرکت چین با باتری جدید خواهد بود. برای مقایسه، شرکت تسلا می‌گوید ۱۵ دقیقه شارژ به خودرو مدل ۳ اجازه می‌دهد ۲۸۲ کیلومتر را طی کند؛ یعنی کمتر از نیمی از برد مسافتی کامل این خودرو.

زیکر می‌گوید این باتری حتی در هوای سرد نیز عملکرد خوبی دارد و می‌توان در دمای کمتر از منفی ۱۰ درجه شارژ کرد. زیکر سریع‌ترین باتری خودروهای برقی جدید لیتیم آهن فسفات آن کامل در چین ساخته شده است.

زیکر متعلق به غول خودروسازی چینی جیلی است؛ سازنده این باتری‌ها نیز Quzhou Jidian EV Tech است که خود متعلق به هلندیگ جیلی به شمار می‌آید. بنیان‌گذار و مدیرعامل شرکت Sino Auto Insights می‌گوید فناوری شارژ تسلا دیگر در این صنعت پیشرو نیست. ادعاهای جسورانه شرکت زیکر حتی اگر سریع‌ترین باتری خودروهای برقی نباشد، یکی از سریع‌ترین‌ها خواهد بود و همچنان یک دستاورد محسوب می‌شود.

در ماه مه، سهام زیکر وارد بازار بورس نیویورک شد و از سال ۲۰۲۱، این اولین حضور بزرگ شرکتی چینی در بازار ایالات متحده محسوب می‌شود. درحالی‌که دولت بایدن بر واردات خودروهای برقی چین ۱۰۰ درصد مالیات گمرکی وضع کرده است. به‌طورکلی در چند سال اخیر مقامات ایالات متحده، اتحادیه اروپا و سایر بازارهای بزرگ خودرو نگران گسترش سریع تولیدکنندگان خودروهای برقی چینی در خارج از این کشور آسیایی هستند

آگهی مزایده عمومی اموال غیر منقول (شماره مزایده مرجع: ۱۴۰۳/۲)



مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان گلستان در نظر دارد تعدادی از اموال و املاک تملیکی و مازاد خود را از طریق مزایده عمومی به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (Setadiran.ir) به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

*زمان انتشار در سامانه: ساعت ۰۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۷

* تاریخ بازدید: از زمان انتشار آگهی در سامانه تا ساعت ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۳

*آخرین مهلت درج پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت ۱۹:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۷

*مقتضایبان می‌توانند از زمان انتشار آگهی در سامانه تا ساعت ۱۷:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۷ جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانهٔ ستاد ایران اقدام نمایند.

*محل و زمان بازگشایی پیشنهادات: مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان گلستان در ساعت ۱۰:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۹ می‌باشد.

*زمان اعلام فراداد یا برنده مزایده پس از اخذ تأییدیه کمیسیون معاملات، صورت می‌پذیرد.

*ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:

۱- هزینه های مزایده-شامل: هزینه آگهی روزنامه ها و هزینه از بابی کارشناسان دادگستری به تناسب بر عهده برندگان مزایده می باشد
هزینه های نقل وانتقال سند مالکیت در دفتر اسناد رسمی و سایر هزینه های مربوط به مال موضوع مزایده بر عهده برنده مزایده میباشد.
۲- تضمین شرکت در مزایده معادل ۵% قیمت پایه به صورت وار یز نقدی (الکترونیکی به حساب شماره ۵/۵۰۰/۱۱۱/۱۰۰۰/۳۱۰۰ بانام واحد مالی مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان گلستان معتبر می باشد.

۳- بانک در همه حال در رد قبول کلیه پیشنهادات خرید مختار است.

۴- تخلیه املاک دارای متصرف بر عهده خریدار می باشد و بازدید از املاک الزامی و ملک با وضعیت موجود واگذار می گردد.

۵- مقتضایبان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید در ساعات اداری به مدیریت شعب استان گلستان به آدرس گرگان -خیابان ولیعصر (عج) - چهارراه تابلو- عدالت ۲۷ -مرجعه یا شماره: ۰۱۷۲۲۳۴۴۳۵۸-۰۶-۰۱۷۲۲۳۳۳۸۰۶ تماس حاصل نمایند.

۶- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید در یافت اسناد مزایده از سامانه (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت ها، اعلام به برنده، وار یز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.

۷- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برداعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
۸- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) به آدرس : گرگان- خیابان شهداء- نبش لاله ۱۴- دفتر پیشخوان دولت آقای مهندس پناهی مراجعه یا با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

* مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۱۴۵۶-۰۲۱- دفتر ثبت نام استان گلستان: ۰۹۱۳۷۱۵۵۱۹

اطلاعات تماس دفتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام /روفایل مزایده گر" موجود است.

| | | | | | | | | |
|------|---|---|-------------------|----------------|---|------------------|---|----------------------|
| ردیف | آدرس | پلاک ثبتی | نوع ملک (مترمربع) | عرصه (مترمربع) | ایمان (مترمربع) | قیمت پایه (ریال) | توصیحات | مبلغ %۵ تضمین (ریال) |
| ۱- | گنبدکاووس- بلوارسنیا کوچه چهارم- هادی طبقه سوم- کدپستی ۴۹۷۱۹۲۱۹۹۶ | ۴۲۴۰۲ از اصلی مفروزمجری شده از ۴۴۹۸۵۲ فرعی مذکور طبقه ۱۳- بخش تبتی ۱۰ ناحیه ۲ گنبدکاووس | آپارتمان مسکونی | قدرالسهم | ۷۶ مترمربع به انضمام یک واحد انباری به متراز ۲۲۲۵ مترمربع و پارکینگ به متراز ۰۰۶مترمربع | ۲.۹۴۵.۹۶۰.۰۰۰ | %۱۰ اقدالباقی در قالب عقداجاره به شرط تملیک ۶۰ماه متصرف دارای ماهیانه متوالی) | ۱۴۷.۲۹۸.۰۰۰ |
| ۲- | کلاهی- شهرفراغی- محله پاشانی شرقی-خیابان ابوحنیفه- کوچه عثمان | ۱۱۴ فرعی از ۱۷۶ اصلی مفروز و مجری شده از ۱۵ فرعی اصلی بخش ۹ بیت کلاهی | ملاکی مسکونی | ۳۲۶ | ۱۸۰ | ۹.۱۴۱.۱۱۹.۰۴ | %۱۰ اقدالباقی در قالب عقداجاره به شرط تملیک ۶۰ماه متصرف دارای ماهیانه متوالی) | ۴۵۷.۰۵۰.۵۹۶ |

شناسه آگهی: ۱۷۶۹۷۱۰

مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان گلستان

. شنبه۲۷مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۴۰ .

پتروشیمی

معرفی آریاساسول

به‌عنوان برترین طرح در گروه مدیریت ریسک الگوهای برتر

عصراقتصاد: آریاساسول که در دهمین دوره جایزه بین‌المللی الگوهای برتر موفق به کسب جایزه هفت ستاره در بین ۱۱۰ شرکت جهانی شده بود، با انتخاب هیئت داوران عنوان برترین طرح در گروه مدیریت ریسک جایزه جهانی Best Practice را نیز به خود اختصاص داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، در ادامه فرایند ارزیابی طرح‌های ارسالی در دهمین دوره رویداد تجارب برتر برترBest Practice International ۱۰th ، شرکت آریاساسول پس از کسب گواهینامه ۷ ستاره طرح “Dynamic Process Safety Risk Management” ، به‌عنوان برترین و قوی‌ترین طرح این دوره از مسابقات در گروه مدیریت ریسک نیز برگزیده شد.

پیش‌ترین شرکت با ارایه طرح «مدل پویا و یکپارچه مدیریت ریسک‌های ایمنی فرایند»، پس از رقابت با ۱۱۰ پروژه پیشرو جهانی در دهمین دوره مسابقات بین‌المللی تجارب برتر از کنگره جهانی تعالی سازمانی، بالاترین جایگاه و جایزه هفت ستاره این مسابقات را از آن خود کرده بود.

برتری دوباره در حوزه مدیریت ریسک

در مسابقات بین‌المللی تجارب موفق شرکت‌کنندگان علاوه بر شرکت در مسابقه تجربه‌های برتر، این امکان را داشتند تا طرح‌های خود را در ۲۱ دسته‌بندی شامل: رهبری، مسئولیت‌های اجتماعی، پایداری محیط زیست، مدیریت ریسک، نوآوری، تحول دیجیتال و مدیریت دارائی‌ها، برنامه‌ریزی استراتژیک و … به رقابت بگذارند. که شرکت پلیمر آریاساسول توانست با ارائه طرح «مدیریت ریسک پویای ایمنی فرایند» از سوی هیئت داوران به‌عنوان برترین طرح، در دسته‌بندی و گروه مدیریت ریسک، معرفی و جایزه مربوطه را از آن خود کند.

دهمین دوره مسابقات بین‌المللی تجارب موفق، در سه مرحله از اردیبهشت‌ماه سال جاری آغاز و در نهایت در تاریخ ۱۰ مردادماه در مرحله نهایی به پایان رسید. در این دوره از مسابقات، از مجموع ۱۱۰ طرح ارسالی از کشورهای مختلف به دبیرخانه مسابقات، ۶۰ طرح ازکشورهایی چون ایران، سوئیس، کانادا، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، نیوزلند، سنگاپور، هند و پاکستان به‌عنوان طرح‌های برتر انتخاب شدند و درچند مرحله به رقابت پرداختند. لازم به ذکر است این مسابقات هر ساله در کلاس جهانی به همت شبکه جهانی بهینه کایو (GBN) کشور آلمان و مرکز مطالعه برترین‌های سازمانی در نیوزلند (COER)، در قالبی بین‌المللی برگزار می‌شود.

راه‌اندازی فاز ۲ بوشهر با سرعت و دقت در حال اجراست

عصراقتصاد: روند راه اندازی فاز دو پتروشیمی بوشهر با دقت و سرعت مطلوب در حال اجراست و زنده ترین و اندکی ترین فرزندان ایران، تمام وقت در حال تلاش برای راه اندازی این کلان پروژه هستند.

به گزارش روابط عمومی پتروشیمی بوشهر؛ اجرا و راه اندازی فاز دوم پتروشیمی بوشهر که پیش از این به دلایل مختلفی با کندی مواجه شده بود از اوایل سال ۱۴۰۲ با روندی پویا و متفاوت و مثبت در حال انجام است و این روند طی دوره سرپرستی عبدالله عبادی نیز با سرعت بیشتری پیش می‌رود. طی همین دوره که با شهادت رییس جمهور پیشین و قرارگرفتن کشور در دوره ای گذار و انتخاب رییس‌جمهور جدید مصادف بود نیز پتروشیمی بوشهر، بیشترین میزان مشارکت را در شرکت‌های صنعتی استان داشت.

خوشبختانه با حساسیت ویژه ای که سرپرست مدیرعاملی پتروشیمی بوشهر به موضوع تولید و راه اندازی فاز دو و نهایی شدن طرح فاز سوم داشته اند، بازدیدهای مستمر و زمانبندی شده از وضعیت پیش راه اندازی در دستور کار قرار گرفت که در گزارش های مختلف، روند پیگیری ها و اقدامات انجام شده به اطلاع مخاطبان عزیز رسیده است. در این میان اما هستند افرادی که به وضوح، صرفا دربی منافع خود هستند و با اقداماتی عجیب و توهیت پررگانه‌های نامفهوم، زحمات گروه و خانواده‌ی چندهزار نفری پتروشیمی بوشهر را که این در گرما و شرجی بی امان عسلویه در حال ایثار جان هستند، زیر سوال می‌برند.

این دست اقدامات، دلسرد کننده نبوده و اراده ما را مستحکم تر می‌نماید تا مانند دیگر تلاشگران صنعت کشور، حقانیت خود را بر سایه نشیئات ثابت ننماییم.
قطعا اخبار امیدآفرین امروز، مقدمه ای برای رویدادهای مثبت و تاثیرگذار آینده است. آینده‌ای که منظرش هستیم، بیش از گذشته در دسترس ما قرار دارد.

خپر

خط انتقال گاز دوراهی دشتک - نهبندان به بهره‌برداری می‌رسد

عصراقتصاد: خط انتقال گاز دوراهی دشتک - نهبندان با هدف تقویت شبکه گاز شمال و شمال شرق کشور و تکمیل رینگ شرقی به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش پتروشیمی ملی گاز ایران، این پروژه به‌منظور توسعه خدمات‌رسانی به هموطنان و با اقدام‌های جهادی و تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت گاز کشور، با حضور مجید چگنی معاون وزیر نفت در امور گاز و جمعی از مدیران صنعت آب و مسئولان استانی به بهره‌برداری می‌رسد.
براساس این گزارش، خط انتقال گاز دوراهی دشتک - نهبندان در کنار خط انتقال گاز قم پارچین و ایستگاه تقویت فشار آرادان بخشی از پروژه کلان تقویت شبکه انتقال گاز شمال و شمال شرق کشور است که از سوی شرکت ملی گاز ایران اجرایی شده است.

این خط انتقال گاز با اعتبار ۷۲ هزار میلیارد ریال و به طول ۱۷۶ کیلومتر با هدف ایجاد ارتباط شبکه گاز بین جنوب شرق کشور و شمال شرق از استان سیستان‌و‌بلوچستان به استان خراسان جنوبی اجرا شده است و از این پس امکان انتقال گاز خط مفتح سراسری از نزدیکی شهر زابل به خراسان فراهم می‌شود.

شایان ذکر است با بهره‌برداری از این خط لوله، رینگ شرقی شبکه گاز تکمیل و پایداری جریان گاز در این منطقه از کشور به‌ویژه در خراسان جنوبی تقویت خواهد شد.

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

۱۶

۱۷

۱۸

۱۹

۲۰

۲۱

۲۲

۲۳

۲۴

۲۵

۲۶

۲۷

۲۸

۲۹

۳۰

۳۱

۳۲

۳۳

۳۴

۳۵

۳۶

۳۷

۳۸

۳۹

۴۰

۴۱

۴۲

۴۳

۴۴

۴۵

۴۶

۴۷

۴۸

۴۹

۵۰

۵۱

۵۲

۵۳

۵۴

۵۵

۵۶

۵۷

۵۸

۵۹

۶۰

۶۱

۶۲

۶۳

۶۴

۶۵

۶۶

۶۷

۶۸

۶۹

۷۰

۷۱

۷۲

۷۳

۷۴

۷۵

۷۶

۷۷

۷۸

۷۹

۸۰

۸۱

۸۲

۸۳

۸۴

۸۵

۸۶

۸۷

۸۸

۸۹

۹۰

۹۱

۹۲

۹۳

۹۴

۹۵

۹۶

۹۷

۹۸

۹۹

۱۰۰

۱۰۱

۱۰۲

۱۰۳

۱۰۴

۱۰۵

۱۰۶

۱۰۷

۱۰۸

۱۰۹

۱۱۰

۱۱۱

۱۱۲

۱۱۳

۱۱۴

۱۱۵

۱۱۶

۱۱۷

۱۱۸

۱۱۹

۱۲۰

۱۲۱

۱۲۲

۱۲۳

۱۲۴

۱۲۵

۱۲۶

۱۲۷

۱۲۸

۱۲۹

۱۳۰

۱۳۱

۱۳۲

۱۳۳

۱۳۴

۱۳۵

۱۳۶

۱۳۷

۱۳۸

۱۳۹

۱۴۰

۱۴۱

۱۴۲

۱۴۳

۱۴۴

۱۴۵

۱۴۶

۱۴۷

۱۴۸

۱۴۹

۱۵۰

۱۵۱

۱۵۲

۱۵۳

۱۵۴

۱۵۵

۱۵۶

۱۵۷

۱۵۸

۱۵۹

۱۶۰

۱۶۱

۱۶۲

۱۶۳

۱۶۴

۱۶۵

۱۶۶

۱۶۷

۱۶۸

۱۶۹

۱۷۰

۱۷۱

۱۷۲

۱۷۳

۱۷۴

۱۷۵

۱۷۶

۱۷۷

۱۷۸

۱۷۹

۱۸۰

۱۸۱

۱۸۲

۱۸۳

۱۸۴

۱۸۵

۱۸۶

۱۸۷

۱۸۸

۱۸۹

۱۹۰

۱۹۱

۱۹۲

۱۹۳

۱۹۴

۱۹۵

۱۹۶

۱۹۷

۱۹۸

۱۹۹

۲۰۰

۲۰۱

۲۰۲

۲۰۳

۲۰۴

۲۰۵

۲۰۶

۲۰۷

۲۰۸

۲۰۹

۲۱۰

۲۱۱

۲۱۲

۲۱۳

۲۱۴

۲۱۵

۲۱۶

۲۱۷

۲۱۸

۲۱۹

۲۲۰

۲۲۱

۲۲۲

۲۲۳

۲۲۴

۲۲۵

۲۲۶

۲۲۷

۲۲۸

۲۲۹

۲۳۰

۲۳۱

۲۳۲

۲۳۳

۲۳۴

۲۳۵

۲۳۶

۲۳۷

۲۳۸

۲۳۹

۲۴۰

۲۴۱

۲۴۲

۲۴۳

۲۴۴

۲۴۵

۲۴۶

۲۴۷

۲۴۸

۲۴۹

۲۵۰

۲۵۱

۲۵۲

۲۵۳

۲۵۴

۲۵۵

۲۵۶

